Capitulum vndecimū q̄ cōue-
niēt numeri p̄tacti in salu-
berrimo hoc obseruabant̄ psal⁹ ex figu-
ris antique legis.

e T nedum hoc ex nomine verum
etiā ex celeberrimis figuris sacre
pagine hec reperiuntur. Si en̄ videat ar-
cha noe. Si tabernaculi moysi si nume-
rus dierū dationis legis. si templi salo-
monis & ezechielis. Eerte ibi nūerus cē-
telimus quinquagimus frequētius vel
denarius aut quiqꝫ v̄l quidecim veridi-
ce sepius inveniuntur. Cum ergo nūerus

fuit tantus in figuris qui sunt de virgi-
ne maria. Non est dubitandum qui se-
cundū eminentias virtutum et donorum
arguit anselmus. Idē numerus deifice
per sanctam trinitatem in maria virgine
sit collocatus. Accipite ergo hoc excellē-
tissimū trinitatis psalterium tanq̄ sca-
lam iacob per quā scandatis in celū. de
qua Ben. xxviii.

**Capitulū duodecimū de excel-
lentia psalterii huius felicissi-
mi ratione actoris oratoris et pectoris.**

e **T**ne putetur modicū esse oraci-
lum audite vniuersi psalterii huius
et excellentiam. Tanta em̄ est q̄ filius dei
veniens in mundū incarnari voluit per
salutare angelicum docēsq̄ discipulos
orare suos/non psalmoꝝ non propheta
rum non sanctoꝝ aliquoꝝ: vel voce hu-
mana factas orationes psallere docuit.
Sed dominicā orationē omnibus eis pre-
posuit et eam perorari in verū mundi a-
postolis scilicet principibus fidelib⁹ mā-
dauit. verum hoc non sufficiet pro tan-
ti psalterii gloria. Sed addo hoc qđ est
excellentioris dignitatis quadam⁹ q̄ da-
uiticum. Nam psalterii damicum fa-
ctū est in umbra in figura petore sub sy-
nagoga sub membro christi et sub pecca-
to. psalteriū vero istud angelicū factum
est sub veritate et luce ac in militante ec-
lesia a sanctissima trinitate. Et a iustis-
simo mundi salvatore ad delendū omne
piaculum. et condonandū omne bonū. Et
merito q̄ plurimū ex tante suffragiū san-
cturatis et dignitatis magnificentia lau-
dere omnes deberent sanctissimā trinita-
tem. Arripite o vniuersorū felicissimū hoc
psalterium tanq̄ horreum totius fertili-
tatis quo ioseph seruavit mundū hoc ē
mundi deprecor hoc seculum. Ben. xli.

**Capitulū. xiiii. vbi ostendit̄ con-
uenientia numeri psalterii ange-
lici ratiōe naturali et morali ex his que
sunt in natura et moribus humanis**

v **E**ru nec deficiet rōne pro tanto
numero naturalis cum legamus
christi celos et quatuor elementa in quibus
constare habent decem predicamen-
ta aliquoꝝ quolz hoy quindecim sūt re-
spicientia. et sic est numerus centesimus
quīquagesimus. Nam quīdecies decem
sunt centum quinq̄aginta. Quia ergo
naturaliter christo et virginī marie obli-
gamur in istis omnibus naturalibus lau-
demus in tanto numero rōtes nostre na-
ture beneficos. Sed per amplius ratio
superest moralis/qm̄ in homine quolib⁹
sunt quinq̄ sensus exteriores et quinq̄
interiores cum quinq̄ potentius superio-
ribus secundū. Aliocentā auerroym et
philosophum que sunt potentia motiva
appetitus cōcupisibilis et irascibilis in
tellectus et voluntas/hec autem ordinā-
tur ad decem dei mandata peragenda si-
gillatim in vna quaq̄ potentiarū predi-
ctarū. Oferito ergo moraliter obliga-
mur nostris salvatoribus christo et vir-
ginī marie seruire in tali mero et de plu-
rimis causis cuius breuitatis sufficiat/
Quapropter singuli psalterii accipite
hoc gloriosissimum tanq̄ lectum quietis
beatæ fruptionis et vniuerse bñdictionis
vbi iacob septē descendens filios bñdirit
singulos bñdictionib⁹ miradis. gen. xl.